
全国町村会長コメント 
 

安倍晋三元内閣総理大臣の突然のご逝去の報に接し、今はただただ心

からご冥福をお祈り申し上げます。 

安倍元総理におかれましては､中山間や離島も含め全国に足を運ばれ、

私どもの全国町村長大会にも毎年のように幾度となくお見えいただき、

全国の町や村に温かい応援や励ましの言葉をかけてくださいました。そ

して「地域の元気なくして、日本の再生なし」と地方創生はじめ地域再

生・活性化の旗を高く掲げ、地方独自の創意工夫を活かしたまちづくり・

むらづくりを全力で後押ししていただくなど、格別のご尽力を賜ったと

ころです。 

また、東日本大震災や平成 28 年熊本地震など甚大な災害や新型コロ

ナウイルス感染症への対応にも力強い指導力を発揮され、被災地の復旧

復興や国民生活の安全安心の確保に精魂を傾けられました。 

いくら申し上げても言葉に尽くすことのできない、心からの感謝の気

持ちでいっぱいです。 

今回のような事件が絶対に再び起こることとならないよう、そして国

民の誰もが安心して安全に暮らせる地域社会を実現するため、銃器犯罪

等のあらゆる暴力を社会から根絶し、住民生活の安全対策の充実・強化

等を図っていくことなど、国をあげて取り組まれることを強く求めます。 

 

令和 4 年 7 月 8 日 

全国町村会長 荒 木 泰 臣 


